УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от Qo SlSt Г. №
г. Ирбит

Об утверждении показателей деятельности центров «Точка роста» на базах
муниципальных общеобразовательных учреждений Ирбитского

муниципального образования и их значения на 2025 год

В целях реализации муниципального проекта «Навигатор успеха»,
руководствуясь положением об Управлении образования Ирбитского
муниципального образования,

1. Утвердить показатели деятельности центров «Точка роста» на базах
муниципальных общеобразовательных учреждений Ирбитского муниципального
образования и их значения на 2025 год (прилагаются).

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр развития
образования» и центрам «Точка роста» спланировать деятельность центров для
достижения показателей, указанных в п. 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Начальник
Управления Н.В.Черемисина

Приложение к распоряжению
от ^-3>. А -5№ А

Показатели деятельности центров «Точка роста» на базах муниципальных
общеобразовательных учреждений Ирбитского муниципального образования

и их значения на 2025 год
■

1 показатель. Доля обучающихся, осваивающих два и более учебных
предмета из числа предметных областей «Обществознание и естествознание
(окружающий мир)», «Естественнонаучные предметы», «Естественные науки»,
«Математика и информатика», «Технология», «Физическая культура и Основы
безопасности жизнедеятельности» с использованием средств обучения и
воспитания центров «Точка роста»:

МОУ «Килачевская СОШ» - 75%
МАОУ Черновская СОШ -62%
МОУ «Пионерская СОШ» - 60%
МОУ «Дубская СОШ» - 62%
МОУ «Знаменская СОШ» - 60%
МОУ «Речкаловская СОШ» - 60%
МОУ «Гаевская ООШ» - 60%
МОУ «Зайковская СОШ № 1» - 63%
МАОУ Зайковская СОШ № 2 - 60%
МОУ «Киргинская СОШ» - 66%
МОУ «Пьянковская ООШ» - 50%
МОУ «Бердюгинская СОШ» - 65%
МОУ «Ницинская ООШ» - 65%
МОУ «Горкинская СОШ» - 63%
МОУ «Рудновская ООШ» - 50%

2 показатель. Доля обучающихся, осваивающих курсы внеурочной
деятельности общеинтеллектуального и (или) социального направления с
использованием средств обучения и воспитания центров «Точка роста»

МОУ «Килачевская СОШ» - 60% (не менее 155 человек)
МАОУ Черновская СОШ - 60% (не менее 150 человек)
МОУ «Пионерская СОШ» - 60% (не менее 393 человека)
МОУ «Дубская СОШ» - 60% (не менее 90 человек)
МОУ «Знаменская СОШ» - 60% (не менее 107 человек)
МОУ «Речкаловская СОШ» - 60% (не менее 60 человек)
МОУ «Гаевская ООШ» - 60% (не менее 70 человек)
МОУ «Зайковская СОШ № 1» - 60% (не менее 243 человека)
МАОУ Зайковская СОШ № 2 - 60% (не менее 129 человек)
МОУ «Киргинская СОШ» - 60% (не менее 60 человек)
МОУ «Пьянковская ООШ» - 60% (не менее 41 человека)
МОУ «Бердюгинская СОШ» - 60% (не менее 111 человек)
МОУ «Ницинская ООШ» - 60% (не менее 38 человек)
МОУ «Горкинская СОШ» - 60% (не менее 68 человек)
МОУ «Рудновская ООШ» - 60% (не менее 38 человек)

3 показатель. Доля обучающихся, осваивающих дополнительные
общеобразовательные общеразвивающие программы с использованием средств
обучения и воспитания центров «Точка роста»

МОУ «Килачевская СОШ» - 41% (не менее 105 человек)
МАОУ Черновская СОШ - 50% (не менее 125 человек)
МОУ «Пионерская СОШ» - 41% (не менее 269 человек)
МОУ «Дубская СОШ» - 50% (не менее 75 человек)
МОУ «Знаменская СОШ» - 50% (не менее 89 человек)
МОУ «Речкаловская СОШ» - 50% (не менее 50 человек)
МОУ «Гаевская ООШ» - 65% (не менее 76 человек)
МОУ «Зайковская СОШ № 1» - 41% (не менее 166 человек)
МАОУ Зайковская СОШ № 2 - 50% (не менее 107 человек)
МОУ «Киргинская СОШ» - 65% (не менее 65 человек)
МОУ «Пьянковская ООШ» - 65% (не менее 45 человек)
МОУ «Бердюгинская СОШ» - 50% (не менее 92 человек)
МОУ «Ницинская ООШ» - 65% (не менее 41 человека)
МОУ «Горкинская СОШ» - 50% (не менее 56 человек)
МОУ «Рудновская ООШ» - 65% (не менее 41 человека)

4 показатель. Численность человек, ежемесячно использующих
инфраструктуру центров «Точка роста» для дистанционного образования

МОУ «Килачевская СОШ» - 100 человек
МАОУ Черновская СОШ - 100 человек
МОУ «Пионерская СОШ» - 100 человек
МОУ «Дубская СОШ» - 100 человек
МОУ «Знаменская СОШ» - 100 человек
МОУ «Речкаловская СОШ» - 100 человек
МОУ «Гаевская ООШ» - 50 человек
МОУ «Зайковская СОШ № 1» - 100 человек
МАОУ Зайковская СОШ № 2 - 100 человек
МОУ «Киргинская СОШ» - 50 человек
МОУ «Пьянковская ООШ» - 40 человек
МОУ «Бердюгинская СОШ» - 100 человек
МОУ «Ницинская ООШ» - 40 человек
МОУ «Горкинская СОШ» - 80 человек
МОУ «Рудновская ООШ» - 40 человек

5 показатель. Доля детей, обучающихся по образовательным программам,
реализуемым в сетевой форме

МОУ «Килачевская СОШ» - 15% (не менее 39 человек)
МАОУ Черновская СОШ - 15% (не менее 38 человек)
МОУ «Пионерская СОШ» - 15% (не менее 99 человек)
МОУ «Дубская СОШ» - 15% (не менее 23 человек)
МОУ «Знаменская СОШ» - 15% (не менее 27 человек)
МОУ «Речкаловская СОШ» - 15% (не менее 15 человек)
МОУ «Гаевская ООШ» - 15% (не менее 18 человек)
МОУ «Зайковская СОШ № 1» - 15% (не менее 61 человек)

МАОУ Зайковская СОШ № 2 - 15% (не менее 33человек)
МОУ «Киргинская СОШ» -15% (не менее 15 человек)
МОУ «Пьянковская ООШ» - 15% (не менее 11 человек)
МОУ «Бердюгинская СОШ» - 10% (не менее 19 человек)
МОУ «Ницинская ООШ» - 10% (не менее 7 человек)
МОУ «Горкинская СОШ» - 5% (не менее 6 человек)
МОУ «Рудновская ООШ» - 5% (не менее 4 человек)

6 показатель. Численность человек, ежемесячно вовлеченных в программу
социально-культурных компетенций на обновленной материально-технической
базе центров «Точка роста»

МОУ «Килачевская СОШ» - 100 человек
МАОУ Черновская СОШ - 100 человек
МОУ «Пионерская СОШ» - 100 человек
МОУ «Дубская СОШ» - 100 человек
МОУ «Знаменская СОШ» - 100 человек
МОУ «Речкаловская СОШ» - 100 человек
МОУ «Гаевская ООШ» - 100 человек
МОУ «Зайковская СОШ № 1» - 100 человек
МАОУ Зайковская СОШ № 2 - 100 человек
МОУ «Киргинская СОШ» - 100 человек
МОУ «Пьянковская ООШ» - 100 человек
МОУ «Бердюгинская СОШ» - 100 человек
МОУ «Ницинская ООШ» - 100 человек
МОУ «Горкинская СОШ» - 100 человек
МОУ «Рудновская ООШ» - 100 человек

7 показатель. Количество проведенных на площадках центров «Точка роста»
социокультурных мероприятий (для социума)

МОУ «Килачевская СОШ» - 5 мероприятий
МАОУ Черновская СОШ - 5 мероприятий
МОУ «Пионерская СОШ» - 5 мероприятий
МОУ «Дубская СОШ» - 5 мероприятий
МОУ «Знаменская СОШ» - 5 мероприятий
МОУ «Речкаловская СОШ» - 5 мероприятий
МОУ «Гаевская ООШ» - 5 мероприятий
МОУ «Зайковская СОШ № 1» - 5 мероприятий
МАОУ Зайковская СОШ № 2 - 5 мероприятий
МОУ «Киргинская СОШ» - 5 мероприятий
МОУ «Пьянковская ООШ» - 5 мероприятий
МОУ «Бердюгинская СОШ» - 5 мероприятий
МОУ «Ницинская ООШ» - 5 мероприятий
МОУ «Горкинская СОШ» - 5 мероприятий
МОУ «Рудновская ООШ» - 5 мероприятий

8 показатель. Доля педагогических работников центров «Точка роста»,
прошедших обучение по программам из реестра программ повышения
квалификации федерального оператора в течение 3-х лет

МОУ «Килачевская СОШ» - 100%
МАОУ Черновская СОШ - 100%
МОУ «Пионерская СОШ» - 100%
МОУ «Дубская СОШ» - 100%
МОУ «Знаменская СОШ» - 100%
МОУ «Речкаловская СОШ» - 100%
МОУ «Гаевская ООШ» - 100%
МОУ «Зайковская СОШ № 1» - 100%
МАОУ Зайковская СОШ №2 - 100%
МОУ «Киргинская СОШ» - 100%
МОУ «Пьянковская ООШ» - 100%
МОУ «Бердюгинская СОШ» - 100%
МОУ «Ницинская ООШ» - 100%
МОУ «Горкинская СОШ» - 100%
МОУ «Рудновская ООШ» - 100%

9 показатель. Количество публикаций и(или) видеосюжетов в СМИ о
деятельности центров «Точка роста» (в год)

МОУ «Килачевская СОШ» - 1 публикация
МАОУ Черновская СОШ - 1 публикация
МОУ «Пионерская СОШ» - 1 публикация
МОУ «Дубская СОШ» - 1 публикация
МОУ «Знаменская СОШ» - 1 публикация
МОУ «Речкаловская СОШ» - 1 публикация
МОУ «Гаевская ООШ» - 1 публикация
МОУ «Зайковская СОШ № 1» - 1 публикация
МАОУ Зайковская СОШ № 2 - 1 публикация
МОУ «Киргинская СОШ» - 1 публикация
МОУ «Пьянковская ООШ» - 1 публикация
МОУ «Бердюгинская СОШ» - 1 публикация
МОУ «Ницинская ООШ» - 1 публикация
МОУ «Горкинская СОШ» - 1 публикация
МОУ «рудновская ООШ» - 1 публикация

10 показатель. Количество мероприятий, в которых принимают участие
педагоги центров «Точка роста» по представлению положительного опыта
деятельности

МОУ «Килачевская СОШ» - 1 мероприятие
МАОУ Черновская СОШ - 1 мероприятие
МОУ «Пионерская СОШ» - 1 мероприятие
МОУ «Дубская СОШ» - 1 мероприятие
МОУ «Знаменская СОШ» - 1 мероприятие
МОУ «Речкаловская СОШ» - 1 мероприятие
МОУ «Гаевская ООШ» - 1 мероприятие

МОУ «Зайковская СОШ № 1» - 1 мероприятие
МАОУ Зайковская СОШ №2-1 мероприятие
МОУ «Киргинская СОШ» - 1 мероприятие
МОУ «Пьянковская ООШ» - 1 мероприятие
МОУ «Бердюгинская СОШ» - 1 мероприятие
МОУ «Ницинская ООШ» - 1 мероприятие
МОУ «Горкинская СОШ» - 1 мероприятие
МОУ «Рудновская ООШ» - 1 мероприятие

11 показатель. Доля обучающихся, вовлеченных в проектную деятельность
МОУ «Килачевская СОШ» - 20% (не менее 51 человека)
МАОУ Черновская СОШ - 20% (не менее 50 человек)
МОУ «Пионерская СОШ» - 20% (не менее 131 человек)
МОУ «Дубская СОШ» - 20% (не менее 30 человек)
МОУ «Знаменская СОШ» - 20% (не менее 36 человек)
МОУ «Речкаловская СОШ» - 20% (не менее 20 человек)
МОУ «Гаевская ООШ» - 20% (не менее 24 человек)
МОУ «Зайковская СОШ № 1» - 20% (не менее 81 человека)
МАОУ Зайковская СОШ № 2 - 20% (не менее 43 человек)
МОУ «Киргинская СОШ» - 20% (не менее 20 человек)
МОУ «Пьянковская ООШ» - 20% (не менее 14 человек)
МОУ «Бердюгинская СОШ» - 20% (не менее 37 человек)
МОУ «Ницинская ООШ» - 20% (не менее 13 человек)
МОУ «Горкинская СОШ» - 20% (не менее 23 человек)
МОУ «Рудновская ООШ» - 20% (не менее 13 человек)